Администрация

Назаровского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2023 года                                                                                                № 513

О внесении изменений в МП

«Управление муниципальным

имуществом, использование и

охрана земель на территории

Назаровского сельского поселения»

на 2023-2025 годы

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств в рамках

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом,

использование и охрана земель на территории Назаровского сельского поселения» на

2023-2025 годы,

администрация Назаровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным

имуществом, использование и охрана земель на территории Назаровского сельского

поселения» на 2023-2025 годы, утверждённую постановлением администрации

Назаровского сельского поселения от 24.10.2022 № 369, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на территории Назаровского сельского

поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Назаровского

сельского поселения                                                                                М.М.Медетханов

Приложение

к постановлению администрации

Назаровского сельского поселения

от 27.12.2023 г. № 513

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Управление муниципальным имуществом, использование и охрана земель на

территории Назаровского сельского поселения» на 2023-2025 годы

1. В паспорте Программы 5 позицию «Объём финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реализации, тыс. руб. Программы» изложить в следующей

редакции:

5. Объём финансирования

муниципальной программы, в

том числе по годам реализации,

тыс. руб. Программы

Всего по муниципальной программе 3 301,18 тыс.

руб. в том числе:

2023 год - 1 118,24 тыс. руб. (из них: ФБ – 60,68, ОБ –

22,44, БП – 1 035,12);

2024 год – 1 027,90 тыс. руб.;

2025 год – 1 155,04 тыс. руб.

2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом, использование и охрана земель на

территории Назаровского сельского поселения» на 2023-2025 годы

Источник финансирования Всего

Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5

Наименование мероприятия: Мероприятия

по управлению и распоряжению имуществом,

находящимся в муниципальной собственности
3 181,18  1 025,24 1 015,90 1 140,04

Бюджет поселения 3 181,18 1 025,24 1 015,90 1 140,04

Областной бюджет - - - -

Наименование мероприятия: Организация

рационального использования и охраны земель

на территории Назаровского сельского

поселения, инвентаризация земель

120,00 93,00 12,00 15,00

Федеральный бюджет 60,68 60,68 - -

Бюджет поселения 36,88 9,88 12,00 15,00

Областной бюджет 22,44 22,44 - -

Итого по муниципальной программе 3 301,18 1 118,24 1 027,90 1 155,04

Федеральный бюджет 60,68 60,68 - -

Бюджет поселения 3 218,06 1 035,12 1 027,90 1 155,04

Областной бюджет 22,44 22,44 - -

3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом, использование и охрана земель на

территории Назаровского сельского поселения» на 2023-2025 годы

N

п/п
Наименование задачи/мероприятия

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализации

Плановый объем финансирования, тыс.

руб.

Исполнитель и

соисполнители

мероприятия

наименовани

е (единица

измерения)

плановое

значение
 ИТОГО БП ОБ ФБ

1 2 3 4 5  6   7

Мероприятие 1: Управление муниципальным имуществом Назаровского сельского поселения

1.
Задача 1 Организация и проведение мероприятий по содержанию

муниципального имущества

2023 год 958,24 958,24 х  Администрация
Назаровского

сельского

поселения

2024 год 945,90 945,90 х

2025 год 965,90 965,90 х

1.1.

Ремонт и содержание муниципального жилищного

фонда, зданий и сооружений, прочего

муниципального имущества, принадлежащих

администрации поселения

х х

2023 год 345,20 345,20 х

 2024 год 320,00 320,00 х

2025 год 340,00 340,00 х

1.2.

Уплата взносов на формирование фонда

капитального ремонта помещений, находящихся в

муниципальной собственности

% 100

2023 год 350,00 350,00 х

 2024 год 350,00 350,00 х

2025 год 350,00 350,00 х

1.3.
Уплата земельного, имущественного и

транспортного налога
% 100

2023 год 255,54 255,54 х

 2024 год 267,90 267,90 х

2025 год 267,90 267,90 х

1.4. Страхование муниципального имущества ед.

1 2023 год 7,50 7,50 х

 1 2024 год 8,00 8,00 х

1 2025 год 8,00 8,00 х

2.
Задача 2 Организация и проведение мероприятий по управлению и

распоряжению муниципальным имуществом

2023 год 67,00 67,00 х  Администрация
Назаровского

сельского

поселения

2024 год 70,00 70,00 х

2025 год 174,14 174,14 х

2.1.

Содержание коммунальной инфраструктуры

временно неиспользуемого муниципального

жилого фонда

2023 год 59,50 59,50 х

 2024 год 55,00 55,00 х

2025 год 159,14 159,14 х

2.2.
Организация работы по кадастровому учёту

объектов муниципального имущества

2023 год 7,50 7,50 х

2024 год 15,00 15,00 х

2025 год 15,00 15,00 х

Мероприятие 2: Организация рационального использования и охраны земель на территории Назаровского сельского поселения,

инвентаризация земель

3. Задача 1 Проведение инвентаризации земель

2023 год 93,00 9,88 22,44 60,68 Администрация

Назаровского

сельского
поселения

2024 год 12,00 12,00 х

2025 год 15,00 15,00 х

3.1.

Межевание земельных участков, приобретённых

муниципальную собственность на основании

решений судов

2023 год 93,00 9,88 22,44 60,68

 2024 год 12,00 12,00 х

2025 год 15,00 15,00 х

3.2.

Государственная регистрация права

муниципальной собственности на земельные

участки, приобретенные основании решений судов

2 2023 год х х х

 2 2024 год х х х

1 2025 год х х х

3.3.
Выявление пустующих и нерационально

используемых земель, в т.ч. через обращение в суд

2023 год х х х

 2024 год х х х

2025 год х х х

3.4.
Выявление фактов самовольного занятия

земельных участков

2023 год х х х

 2024 год х х х

2025 год х х х

3.5.

Выявление фактов использования земельных

участков, приводящих к значительному

ухудшению экологической обстановки,

направление материалов по указанным фактам в

органы государственного земельного контроля

2023 год х х х

2024 год х х х

2025 год

х

х

х

4.
Задача 2 Повышение эффективности

использования и охраны земель

2023 год х х х  Администрация

Назаровского

сельского

поселения

2024 год х х х

2025 год х х х

4.1.
Разъяснение гражданам земельного

законодательства

2023 год х х х

 2024 год х х х

2025 год х х х

4.2.

Проведение торгов, направленных на вовлечение

с/х земель в хозяйственный оборот (продажа,

аренда земельных участков)

2023 год х х х

 2024 год х х х

2025 год х х х

4.3.

Проведение мероприятий по опашке земельных

участков с/х назначения в интересах

предотвращения распространения лесных и

степных пожаров

2023 год х х х

 2024 год х х х

2025 год х х х

 Итого по Программе:  х

2023 год 1 118,24 1 035,12 22,44 60,68

 2024 год 1 027,90 1 027,90 х

2025 год 1 155,04 1 155,04 х